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ISRAEL CHAPARRO MEDINA

ENCARGADO DE DESPACHO
SECRETARIA JURIDICA Y DE TRANSPARENCIA

Presente

COMITE EJECUTIVO NACIONAL

SECRETARIA GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SGICAD/815/2021

Ciudad de Meéxico, 11 de octubre de 2021

En atencion a su oficio No. SJT/1007/2021 del 30 septiembre del presente
afio, anexo al presente envio a usted relacion y copia de los oficios emitidos
durante el pasado mes de agosto por la Secretaria General.

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial

saludo.
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T~ ] COMITE EJECUTIVO NACIONAL
~L L G SECRETARIA GENERAL

¢

COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SG/CAD/504/2021
Ciudad de Mexico,-2 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.I.

Presente

En alcance al oficio SG/CAD/499/2021 del pasado 29 de julio, le envio la
documentacion comprobatoria para la solicitud de reposicién de fondo,
subsanando las observaciones sefaladas al especificar el costo unitario del
consumo en dos facturas.

Por lo anterior, anexo al presente envio a usted documentos originales de
facturas, afectacion presupuestal y relacién de facturas, solicitando la
reposicion de fondo segun transferencia electrénica nimero 83037 por
un importe de $1,740.03 (UN MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS
03/100M.N.) con cargo al mes de julio del presente afio, a nombre de Nancy
Yazmin Valencia Carrera, adscrita a la Secretaria General.

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

Lic. Jos2 Pasé Juélfez del Reyo
= Coordinadér Administrativo
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== D : SECRETARIA GENERAL

= —r) COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SG/ICAD/505/2021

Ciudad de Mexico, 02 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.l

Presente

. Anexo al presente envio a usted documentos originales de facturas,
6’" afectacion presupuestal y relacion de facturas, solicitando la reposicion de
fondo segun transferencia electréonica niimero 83037 por un importe de
$7,799.93 (SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS
93/100M.N.} con carge al mes de julio del presente afio, a nombre de Nancy

Yazmin Valencia Carrera, adscrita a la Secretaria General.

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

ATENTA
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SECRETARIA GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SG/CAD/596{2021

Ciudad de México, 2 de agostode 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacién de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se sefnala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en el SIIF
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO":

Nombre Estado Fecha SIIF Importe
Norma Leticia
Hernandez Carrasco | Hidalgo. 3-5 agosto | 3773 $5,150.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle Hegar un cordial
- s saludo.

-

3 SUBSECRETARIA DE
@ fﬁ; ADMINISTRACION
89>

0 2 AGO pIA

Cocrdinador Administrative



; @H@ COMITE EJECUTIVO NACIONAL

SECRETARIA GENERAL

C.E.N COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SG/ICAD/597/2021 .

Ciudad de México, 3 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se sefiala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en el SIIF
correspondiente a la “CARTA COMISION - SOLICITUD" y “SOLICITUD DE
PAGO”.

Nombre Estado Fecha SlIF Importe

Fernando Rodriguez
Barreiro Hidalgo 3-4 agosto 3779 $1,075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

r H@ agBSEiERETAR!% DE
Z- BNISTRACION
“CEN. 68@5

j‘ @ 03 AG0 2621 7
NECIEIDYY

SECBE;

: Juarez del Reyo - = 2
Conrdinadey Administrative




H COMITE EJECUTIVO NACIONAL
e

SECRETARIA GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SGICAD/598/2021
Ciudad de México, 3 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo ala mformac:lon gue a continuacion se sefala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en el SHF
correspondiente a la “CARTA COMISION - SOLICITUD” y “SOLICITUD DE
PAGO".

Nombre Estado Fecha SIIF Importe
RICARDO DEL VALLE 34
GONZALEZ HIDALGO AGOSTO 3776 $1,075.00

Sin ofro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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g n" COMITE EJECUTIVO NACIONAL
| £ SECRETARIA GENERAL

L COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SG/CADI599/2021
Ciudad de México, 3 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracién
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacién de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se sefiala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en el SIIF
correspondiente a la “CARTA COMISION y “SOLICITUD DE PAGO".

Nombre Estado Fecha SIIF Importe
Othoniel Ramirez : 3-4
Pérez Hidalgo agosto | 3777 ] $1,075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

ATENTAME
“Democracia y Jusij




33 COMITE EJECUTIVO NACIONAL
SECRETARIA GENERAL

= COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SGICAD/600/2021

Ciudad de México, 3 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se senala,
para o cual se anexa al presente la solicitud correspondiente a la “CARTA
COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO™:

Nombre Estado Fecha SIlF Importe
Ekhtai Baruck
Serrano Rodriguez Hidalgo 3-4 agosto | 3778 | $1,075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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5:1' COMITE EJECUTIVO NACIONAL
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: b, ; COORDINACION ADMINISTRATIVA
i

C:E.N.

OFICIO: SG/CAD/601/2021
Ciudad de Mexico, 04 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Anexo al presente envio a usted los formatos “SOLICITUD DE PAGO” con

. presupuesto autorizado por reposicion del fondo fijo asignado a la Secretaria
General correspondiénte al mes de julio, segun transferencia electrénica
numero 83037, conforme a la siguiente informacion:

CONCEPTO NOMBRE FOLIO | IMPORTE
SP

REPOSICION NANCY YAZMIN VALENCIA
FONDO FIJO CARRERA 3781 | $7,799.93

Sin ofro particular, aprovecho el conducto para hacerie llegar un cordial

saludo. = Ry
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SECRETARIA GENERAL
COORDINACION ADMIN!ISTRATIVA

/ 4 BD COMITE EJECUTIVO NACIONAL
/

C.E.N.
OFICIO: SG/ICAD/602/2021

Ciudad de México, 04 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas
Presente

Anexo al presente envio a usted la afectacion presupuestal, relacién de facturas y facturas
originales por la comprobacién parcial de viaticos por la comision de DANIEL PLATA
TORRES de acuerdo a la siguiente informacion:

COMISION A PERIODO SIIF | TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
ELECTRONICA (T.E.)
Hidalgo 28 JUNIO 3407 37433454 $1,575.00 $300.00

Sin ofro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial

saludo.
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/ R COMITE EJECUTIVO NACIONAL
S~ i | SECRETARIA GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICI0: SGICAD/603/2021

Ciudad de México, 5 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Anexo al presente envio a usted la afectacion presupuestal, relacion de

@ facturas y facturas originales por la comprobacién parcial de viaticos por la
comision de Fernando Rodriguez Barreiro de acuerdo a la siguiente
informacién:

COMISION | PERIODO | siif TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
A ELECTRONICA

Hidalgo 19 de julio | 3575 55602146 $1.075.00 $500.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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AR 3 COMITE EIECUTIVO NACIONAL
eE SECRETARIA GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SG/CAD/604/2021

C.E.N.

Ciudad de México, 5 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacioén que a continuacion se sefiala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en el SIIF
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO”:

Nombre Estado Fecha SIIF Importe
Norma Leticia
Hernandez Carrasco | Hidalgo. 7-8 agosto | 3794 $3,075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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@HD COMITE EJECUTIVO NACIONAL
C.E.N.
OFICIO: SG/CAD/605/2021

Ciudad de México, 5 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urguides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a ia
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se sefala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word

correspondiente a la “CARTA COMISION - SOLICITUD” y “SOLICITUD DE
PAGO”,

Nombre Estado Fecha SIIF Importe

Fernando Rodriguez
Barreiro Hidalgo 7-8 agosto 3795 $1,875.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

B SUBSE\.RETARIA DE
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

@IID COMITE EJECUTIVO NACIONAL

C.E.N.

o~

OFICIO: SGICAQ?BUBI;OZ:I

Ciudad de México, 6 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacion se sefiala, -
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en el SIIF
correspondiente a la “CARTA COMISION - SOLICITUD” y “SOLICITUD DE
PAGO”.

Nombre Estado Fecha SIIF Importe
RICARDO DEL VALLE
GONZALEZ HIDALGO 7 AGOSTO 3796 $575.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo. '

4 ;
Lic. José PascyalJuarez del Reyo
Cocrdinador Adininistrativo
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COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E:N.

OFICIO: SG/CAD/607/2021
Ciudad de México, 9 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. def P.R.L

Presente

. Anexo al presente envio a usted la afectacion presupuestal, relacion de
facturas y facturas originales por la comprobacion total de viaticos por la
comision de Ricardo del Valle Gonzalez de acuerdo a la siguiente
informacion:

COMISION A PERIODO SIIF | TRANSFERENCIA | IMPORTE COMPROBADO
ELECTRONICA

Hidalgo 3-4agosto {3776 77495431 $1,075.00 $1,075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle ilegar un cordial
saludo.

Lic. J6s¢ a1 dtarez del Reyo 07 SEP 201
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OFICIO: SG/CADI608/2021
Ciudad de México, 9 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.l.

Presente

. Anexo al presente envio a usted la afectacion presupuestal, relacion de
facturas y facturas originales por la comprobacion parcial de viaticos por
la comision de Othoniel Ramirez Pérez de acuerdo a la siguiente
informacion:

COMISION { PERIODO | SIIF TRANSFERENCIA { IMPORTE | COMPROBADO
A ELECTRONICA

Hidalgo | 3-4 agosto | 3777 77495382 $1,075.00] $1,025.45

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.




SECRETARIA GENERAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SGI/CAD/609/2021

@nb COMITE EJECUTIVO NACIONAL

C.E.N.

Ciudad de México, 9 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Anexo al presente envio a usted la afectacion presupuestal, relacion de
facturas y facturas originales por la comprobacién total de viaticos por la
comision de Ekhtai Baruck Serrano Rodriguez de acuerdo a la siguiente
informacion:

COMISION | PERIODO | FOLIO | TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
A ELECTRONICA

Hidalgo 34 agosto | 3778 77495434 $1.075.00 $1,075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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OFICIO: SG/CAD/610/2021

Ciudad de México, 9 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.\.

Presente

“E Anexo al presente envio a usted la afectacién presupuestal, relacion de
facturas y facturas originales por la comprobacion total de viaticos por la
comision de Fernando Rodriguez Barreiro de acuerdo a la siguiente
informacion:

COMISION | PERIODO | SHF | TRANSFERENCIA| IMPORTE | COMPROBADO
A ELECTRONICA

Hidalgo 3-4 agosto | 3779 77495348 $1.075.00 $1.075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. def P.R.I.

Presente

Anexo al presente envio a usted los formatos “Solicitud de Pago” con
presupuesto autorizado por reposicién de Fondo Fijo asignado a la Secretaria

General, segun transferencia electrénica nimero 83037, conforme a la
siguiente informacion.

CONCEPTO NOMBRE Folio Importe

REPOSICION NANCY YAZMIN

DE FONDO FIJO | VALENCIA CARRERA 018 $1,740.03

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial saludo.
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f n'_ COMITE EJECUTIVO NACIONAL
[ : SECRETAR{A GENERAL

OFICIO: SG/CAD/612/2021

Ciudad de México, 11 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.lL.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacion se
senala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en el SIIF
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO”:

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Norma Leticia 1215 |
Hernandez Carrasco | Hidalgo de agosto 3797 $6,225.00 |

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

ATENMTAMENTE @
L‘_.ln.._,a...t_.o..-jcfb::.i o Ut
e

A |
‘ B B8

11 AGO W21



0 {,
m

_ COMITE EJECUTIVO NACIONAL
HJ SECRETARIA GENERAL
N

N B .COQ‘I-?DINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SG/CAD/613/2021

Ciudad de México, 11 de agosto del 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.].

Presente

Anexo al presente envio a usted documentos originales de facturas,
afectacion presupuestal, relacion de facturas y bitacora de combustible,
solicitando [a reposiciéon de fondo segun transferencia electronica
nimero 83037 por un importe de $2,893.02 (DOS MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N.} con cargo al mes de agosto del
presente afio a nombre de Nancy Yazmin Valencia Carrera.

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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-‘OFICIO: SG/CAD/614/2021

Ciudad de México, a 13 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretfario de Finanzas

de|l C.E.N.del P.R.L.

Presenie

Anzxo a' presz~i= envio a ustad los formatos “SOLICITUD DE PAGO” con
cresunvesto autorizado por reposicion del fondo fijo asignado a la Secretaria
General correspondiente al mes de agosto, seguin transferencia
electrdnica nirnero 83037, conforme a la siguiente informacion:

SONCERYTC | MOMBRE FOLIO | IMPORTE
DEDC SICION MAMIY YAZIIN VALENCIA 019 |$2,893.02
FOWS D S0 CAMRERA

Sii cut wesdoulsr, zcicvecns & conducio para hacerle liegar un cordial
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QFICIO: SG/CAD/615/2021

Ciudad de México, 13 de agosio de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, |la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacidn que a continuacién se seiiala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION - SOLICITUD” y “SOLICITUD DE
PAGO”.

Nombre Estado Fecha Folio Importe

Fernando Rodriguez
Barreiro Hidalgo 14 de agosto 086 $975.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle Hlegar un cordial
saludo.

13 AGO 2021
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Ciudad de México, 13 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.L

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la

Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se sefiala,
. para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word

correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO":

" Nombre Estado | Fecha Folio Importe

| Ricardo Del Valle
| Gonzélez _ |Hidalgo | 14 de agosto | 087 $575.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo. .
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R COMITE EJECUTIVO NACIONAL
SECRETARIA GENERAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

C.E.N.

OFICIO: SG/CAD/617/2021
Ciudad de México, 17 agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas
Presente

Anexo al presente envio a usted la afectacién presupuestal, relacién de facturas y facturas
originales por la comprobacién parcial de vidticos por la comisién de NORMA LETICIA
HERNANDEZ CARRASCO de acuerdo a la siguiente informacién;

COMISION A PERIODO SIIF | TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
ELECTRONICA (T.E)
Hidalgo 23-25julic | 3609 63919212 $5,150.00 $4,045.00

Sin otro particutar, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

ATENTAN
“Democracia w4
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' ; SECRETARIA GENERAL

. - COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SG/CAD/618/2021

Ciudad de México, 17 agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas
Presente

Anexo al presente envio a usted la afectacién presupuestal, relacion de facturas y facturas
originales por la comprobacién total de vidticos por la comision de NORMA LETICIA
HERNANDEZ CARRASCO de acuerdo a la siguiente informacion:

COMISIGN A | PERIODO SlIF TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
ELECTRONICA (T.E.)
Guerrero 29 julio ~ 3684 70239261 $6,225.00 $6,225.00
1 agosto

Sin ofro particular, aprovecho el conducto para hacerle liegar un cordial
saludo.
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. COORDINACION ADMINISTRATIVA

C.E.N.
OFICIO: SG/ICAD/619/2021
Ciudad de México, 19 agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas
Presente

Anexo al presente envio a usted la afectacion presupuestal, relacion de facturas y facturas
originales por la comprobacion parcial de viaticos por 1a comision de NORMA LETICIA
HERNANDEZ CARRASCO de acuerdo a la siguiente informacion:

COMISIONA | PERIODO SIIf TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
ELECTRONICA (T.E.)
Hidalgo 3-5agosto | 3773 76453397 $5,150.00 $4,985.08

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.




SECRETARIA GENERAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

anp; COMITE EJECUTIVO NACIONAL

C.E.N.
OFICIO: SG/CAD/620/2021
Ciudad de México, 20 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacién de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se
sefiala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO™:

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Norma Leticia 99.93
Hernandez Carrasco | Hidalgo de agosto 088 $3.075.00

Sin ofro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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}i SECRETARIA GENERAL
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OFICIO: SGICAD/621/2021
Ciudad de México, 20 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracién
del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacién de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacién se
sefala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO™:

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Ricardo Del Valle 22-23
Gonzalez Hidalgo de agosto 089 $1,075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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! i SECRETARIA GENERAL

8 S COCRDINACION ADMINISTRATIVA
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OFICIO: SG/ICAD/I622/2021

Ciudad de México, 20 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se
sefiala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION y “SOLICITUD DE PAGO”,

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Fernando Rodriguez :
Barreiro Hidalgo | 22 de agosto 090 $1,275.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

Coordinador Administrativo

23 ABD. 2021
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SECRETARIA GENERAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

@lbi | COMITE EJECUTIVO NACIONAL
1

C.E.N.
OFICIO: SGICADI623/2021

Ciudad de México, 20 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacidn que a continuacién se
sefiala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION y “SOLICITUD DE PAGO™".

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Romeo Gutiérrez
Sandoval Hidalgo 22 de agosto 091 $575.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle liegar un cordial
saludo.
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OFICIO: SG/CAD/624/2021

Ciudad de México, 20 de agosto del 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Anexo al presente envio a usted documentos originales de facturas,
afectacion presupuestal, relacion de facturas y bitacora de combustible,
solicitando la reposicion de fondo segln transferencia electrénica
nimero 83037 por un importe de $1,000.00 (UN MIL PESOS 00/100 M.N.)
con cargo al mes de agosto del presente afo a nombre de Nancy Yazmin
Valencia Carrera.

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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2 COORDINACION ADMINISTRATIVA
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OFICIO: SG/CAD/625/2021
Ciudad de México, 23 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Anexo al presente envio a usted la afectacion presupuestal, relacion de
facturas y facturas originales por la comprobacidon parcial de viaticos por ia
comision de Fernando Rodriguez Barreiro de acuerdo a la siguiente
informacion:

COMISION | PERIODO Siif | TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
A ELECTRONICA

Hidalgo 7-8 agosto| 3795 79556904 $1.875.00 $1.625.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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SECRETARIA GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SG/CAD/626/2021
Ciudad de México, 23 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Anexo al presente envio a usted la afectacion presupuestal, relacion de
facturas y facturas originales por la comprobacion total de viaticos por ia

comision de Fernando Rodriguez Barreiro de acuerdo a la siguiente
informacion:

COMISION | PERIODO | SHF TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
A ELECTRONICA
Hidalgo 14 agosto | 086 87486712 $975.00 $975.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerie llegar un cordial
saludo.
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; SECRETARIA GENERAL
C.E.N.

OFICIO: SG/CAD/627/2021

Ciudad de México, 23 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas del

C.E.N.del PRI

Presente

Anexo al presente envio a usted la “POLIZA DE DIARIO” con presupuesto
autorizado a la Secretaria General, conforme a la siguiente informacién

Nombre Estado Fecha SHIF Folio | Importe
PD
Norma Leticia
Hermandez 23-25
Carrasco Hidalgo de julio 3609 013 $4,045.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial

~ saludo.

T TRV ST

[ <4 31 AGO &d 1\ s

-~ e -_. r " i
Lic. Josd Pascua! Juarez del Reyo : Ji
Cootrdinador Administrativo



' R COMITE EJECUTIVO NACIONAL
i ' SECRETAR{A GENERAL

OFICIO: SG/CAD/628/2021

Ciudad de México, 23 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas del
C.E.N. del P.R.l.

Presente

Anexo al presente envio a usted la “POLIZA DE DIARIO” con presupuesto
autorlzado a la Secretaria General, conforme a la siguiente informacion

Nombre Estado Fecha SIiF Folio | Importe
PD
Norma Leticia
Hemandez 3-5
Carrasco Hidalgo de agosto 3773 014 | $4,985.08

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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SECRETARIA GENERAL

@“D COMITE EJECUTIVO NACIONAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SG/ICAD/629/2021

Ciudad de México, 24 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacién de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacién se
sefiala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO™:

Nombre Estado Fecha SIIF Importe
Norma Leticia 25.98
Hernandez Carrasco | Hidalgo de agosto 095 $4,325.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

SN

24 AGO 2021
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SECRETAR{A GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SGICAD/630/2021

Ciudad de México, 24 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran

Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.L

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, ta autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuaciéon se
sefiala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION y “SOLICITUD DE PAGO".

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Romeo Gutiérrez
Sandoval Hidalgo 25-28 agosto 096 $5,225.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial

saludo.

ATENTAMENT
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SECRETARIA GENERAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

@HD COMITE EJECUTIVO NACIONAL

C.E.N.
OFICI1O: SGICAD/631/2021

Ciudad de México, 24 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacién se sefiala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud correspondiente a la “CARTA
COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO”:

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Ekhtai Baruck 25-29
Serrano Rodriguez Hidalgo agosto 097 $4,300.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SGICAD/632/2021

Ciudad de México, 24 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracién
del C.E.N. del P.R.).

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacién de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacion se
sefiala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO":

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Othoniel Ramirez 25-28
Pérez Hidalgo de agosto 092 $3.225.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordiai
saludo.

ATENTAMENTE
“Democracia y Jystici
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SECRETARIA GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SG/ICADI633/2021

Ciudad de México, 24 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administraciéon
del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacién se
sefnala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a fa “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO”:

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Ricardo Del Valle 25-28
Gonzalez Hidalgo de agosto 093 $3,225.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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H COMITE EJECUTIVO NACIONAL
SECRETARIA GENERAL
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COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SGICAD/634/2021

Ciudad de México, 24 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se
sefiala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION y “SOLICITUD DE PAGO".

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Fernando Rodriguez 25-28 de
Barreiro Hidalgo agosto 094 $3,225.00

Sin ofro particular, aprovecho el conducto para hacerie llegar un cordial
saludo.

ATENTAMENTE
Democracia yJusticia social

24 Asu?ﬂ 7
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C.E.N.

COMITE EJECUTIVO NACIONAL
SECRETARIA GENERAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SG/CAD/635/2021

Ciudad de México, a 24 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.L

Presente

Anexo al presente envio a usted los formatos “SOLICITUD DE PAGO" con
presupuesto autorizado por reposicion del fondo fijo aS|gnado a la Secretaria
General correspondiente al

electrénica nimero 83037, conforme a la siguiente informacion:

mes de agosto,

segun transferencia

CONCEPTO NOMBRE FOLIO | IMPORTE
REPOSICION NANCY YAZMIN VALENCIA 020 {$1,000.00
FONDO FIlJO CARRERA

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial

saludo.

C.c. Fxpediente

Coordinado

Administrativo
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Subsecrataria de Fin inzus
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in] COMITE EJECUTIVO NACIONAL

SECRETARIA GENERAL

OFICIO: SG/CAD/636/2021

Ciudad de México, 25 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacion se
sefala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO”:

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Nancy Yazmin 25-28
Valencia Carrera Hidalgo de agosto 098 $3,225.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

ATENTAM
“Democracia y Jd
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r R COMITE EJECUTIVO NACIONAL
{ j SECRETARIA GENERAL

OFICIO: SG/CAD/637/2021

Ciudad de México, 25 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion

del C.E.N. del P.R.Il.
Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacion se senala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO":

Nombre Estado | Fecha Folio Importe
Victoria Eugenia 25-28
Méndez Marquez Hidalgo | de agosto 099 $3,225.00

Sin ofro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

ATENTAM
“‘Democracia y Jus#

@93
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C.E.N.

COMITE EJECUTIVO NACIONAL
SECRETARIA GENERAL

OFICIO: SG/CAD/638/2021

Ciudad de México, 25 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion

del C.E.N. del P.R.L
Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacién de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacion se sefiala,
para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO”:

" Nombre Estado Fecha Folio | Importe
25-28
Daniel Plata Torres Hidalgo de agosto 100 $3,225.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial

saludo.

“Democracia y Jifstici
-

ATENTAMEN
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COMITE EJECUTIVO NACIONAL
SECRETARIA GENERAL
COORDIMACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SGICAD/639/2021
Ciudad de México, 26 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas de!

C.E.N. del P.R.L

Presente

Anexo al presente envio a usted la “POLIZA DE DIARIO” con presupuesto
autorizado a la Secretaria General, conforme a la siguiente informacién

Nombre Estado Fecha [ SIIF | Transferencia | Folio | Importe
Electronica PD

Fernando

Rodriguez 7-8 de

Barreiro Hidalgo agosto 3795 1379556904 015 $1,625.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial

saludo.

ATENTAMEN
“‘Democracia y Justijct

/

Lic. José ascual Juarez del Reyo
Coordinador Administrativo
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Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo

Subsecretario de Finanzas del

C.E.N. del P.R..
Presente

COMITE EJECUTIVO NACIONAL

SECRETARIA GENERAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SG/ICAD/640/2021

Ciudad de México, 26 de agosto de 2021

Anexo al presente envio a usted la “POLIZA DE DIARIO” con presupuesto

. autorizado a la Secretaria General, conforme a fa siguiente informacion
Nombre Estado Fecha SHF | Transferencia | Folio | Importe
Electrénica PD
Femando
Rodriguez 14 de
Barreiro Hidalgo agosto 086 1387486712 016 $875.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial

saludo.

Lic.

ATENTAMENTE @a HRTIORELowAD

‘Democracia y Justi

scual duarez del Reyo

Coordinadoy Administrativo
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COMITE EJECUTIVO NACIONAL

GHD SECRETARIA GENERAL
L4 COORDINACION ADMIMISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SG/ICAD/641/2021
Ciudad de México, 27 de agosto del 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Anexo al presente envio a usted documentos originales de facturas,
afectacion presupuestal, relacion de facturas y bitacora de combustible,
solicitando la reposicion de fondo segun transferencia electronica
ntimero 83037 por un importe de $1,000.00 (UN MIL PESOS 00/100 M.N.)
con cargo al mes de agosto del presente ano a nombre de Nancy Yazmin
Valencia Carrera.

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle liegar un cordial
saludo.

ATENTA

Lic. José Pascfial Juarez del Reyo
Coordinador Administrativo
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[ n'_ 1 COMITE EJECUTIVO NACIONAL
:5 D SECRETARIA GENERAL
I COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SG/CAD/642/2021

Ciudad de México, 30 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. def P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacién que a continuacion se
sefiala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Werd
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO":

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Estado de 30
Pablo Ortiz Silva México de agosto 101 $550.00
e PrRCcCED S Mo SE PASO SO D E

ADMON Y Fris T 8T -
Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.




SECRETARIA GENERAL

an COMITE ESECUTIVO NACIONAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

i
C.E.N.
OFICiO: SGICAD/643/2021
Ciudad de México, 30 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracién
del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, 1a autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo a la informacion que a continuacién se
sefala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en el Word
correspondiente a la “CARTA COMISION” y “SOLICITUD DE PAGO”:

Nombre Estado Fecha Folio | Importe
Norma Leticia 31 de agosto
Hernandez Carrasco | Hidalgo 01 de septiembre 102 | $1,075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

7 SUAGU?Q
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SECRETARIA GENERAL

ﬂnD COMITE EJECUTIVO NACIONAL
/ 3 COORDINACION ADMINISTRATIVA

7 C.E.N.

/ OFICIO: SGICADI644/2021

Ciudad de México, 30 agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas
Presente

Anexo al presente envio a usted {a afectacion presupuestal, relacion de facturas y facturas
originales por la comprobacion total de vidticos por la comisidén de’' NORMA LETICIA
HERNANDEZ CARRASCO de acuerdo a la siguiente informacién:

COMISIONA | PERIODO SIIF TRANSFERENCIA | IMPORTE | COMPROBADO
ELECTRONICA (T.E.)

Hidalgo 7-8 agosto 3794 79556907 $3,075.00 $3,075

Sin otro particuiar, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.




COMITE EJECUTIVO NACIONAL
GHD SECRETARIA GENERAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA
C.E.N.

OFICIO: SGICAD/645/2021

Ciudad de México, 30 de agosto del 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas
del C.E.N. del P.R.I.

Presente

Anexo al presente envio a usted los formatos “Solicitud de Pago” con
presupuesto autorizado por reposicidon de Fondo Fijo asignado a la
Secretaria General, segun transferencia electronica numero 83037,
conforme a Ia siguiente informacion.

CONCEPTO NOMBRE Folio importe

REPOSICION NANCY YAZMIN
DE FONDO FIJO | VALENCIA CARRERA 021 $1,000.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial saludo.

ATENTAMENT

c.c.p. Archive
pm



SECRETARIA GENERAL
COORDIMACION ADMIMISTRATIVA

@HD COMITE EJECUTIVO NACIONAL

C.E.N.
OFICIO: SGICAD/646/2021

Ciudad de Mexico, 30 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion
del C.E.N. del P.R.L.

Presente

. Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria General de acuerdo' a la informacién que a continuacion se
sefala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION y “SOLICITUD DE PAGO”.

Nombre Estado Fecha Folio Importe
Romeo Gutiérrez 31 de agosto
Sandoval Hidalgo | 01 de septiembre 103 $1.075.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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SECRETARIA GENERAL

C‘:} RD COMITE EJECUTIVO NACIONAL

C.E.N.
OFICIO: SGICADI/647/2021

Ciudad de Meéxico, 31 de agosto de 2021

Lic. Marco Arturo Urquides Teran
Subsecretario de Administracion

del C.E.N. del P.R.l.
Presente

Solicito a usted de no existir inconveniente, la autorizacion de viaticos a la
Secretaria Genera! de acuerdo a la informacion que a continuacion se
senala, para lo cual se anexa al presente la solicitud elaborada en Word
correspondiente a la “CARTA COMISION y “SOLICITUD DE PAGO”.

B Nombre Estado Fecha Folio Importe
Fernando Rodriguez
Barreiro Hidalgo 31 agostc 104 $575.00

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.
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SECRETARIA GENERAL

— an COMITE EJECUTIVO NACIONAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA

C.E.N.,

OFICIO: SG/CAD/648/2021
Ciudad de México, 31 de agosto de 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.l.

Presente

Anexo al presente envio a usted documentos originales de facturas,
afectacion presupuestal y relacion de facturas, solicitando la reposicion de
fondo segun transferencia electréonica nitmero 83037 por un importe de
$8,124.93 (OCHO MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 93/100M.N.) con
cargo al mes de agosto del presente afio, a nombre de Nancy Yazmin
Valencia Carrera, adscrita a la Secretaria General.

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerle llegar un cordial
saludo.

’ ATENTAﬁ'

P ———
3 DG RESOLACI AL
Suhaenipinzia Je Finanzas
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Lic. Jose/Pascu arez del Reyo
Coordinadoy Administrativo



SECRETARIA GENERAL

T —
Q“B COMITE EJECUTIVO NACIONAL
' ] COORDINACION ADMINISTRATIVA

C.E.N.
OFICIO: SG/CADI/663/2021

Ciudad de México, 30 de agosto del 2021

Lic. Hugo Eduardo Gutiérrez Arroyo
Subsecretario de Finanzas

del C.E.N. del P.R.l.
Presente

. Anexo al presente envio a usted los formatos “Solicitud de Pago” con
presupuesto autorizado por reposicion de Fondo Fijo asignado a la
Secretaria General, segin transferencia electrénica numero 83037,
conforme a la siguiente informacioén.

CONCEPTO NOMEBRE “Folio importe

REPOSICION NANCY YAZMIN
DE FONDO FIJO [ VALENCIA CARRERA 024 $950.29

Sin otro particular, aprovecho el conducto para hacerie llegar un cordial saludo.

09 SEP 2071
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Comité Ejecutivo Nacional

) aps

Ciudad de México, a 30 de septiembre de 2021
Oficio No. SJT/1007/2021
MTRA. ALMA CAROLINA VIGGIANO AUSTRIA
SECRETARIA GENERAL
PRESENTE.

De conformidad a la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, especificamente
en materia de solicitudes de acceso a la informacién, hago de su conocimiento que con numero de folio
2237000029421 se ha solicitado a este Instituto Politico lo siguiente:

“solicito que me envien todos los oficios que se han generado por parte de todas las areas
del mes de agosto de 2021.” (sic)

Derivado de lo anterior, e solicito su amable colaboracion para que, en el ambitio de su competencia,
proporcione a esta Unidad de Transparencia la informacién requerida por el solicitante, a mas tardar el
6 de octubre de 2021, atendiendo a los criterios de congruencia y exhaustividad establecidos por el
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales. La misma
debera ser entregada de manera fisica y en formato electronico al correo fransparencia@cenpri.org.mx.

Asimismo, es necesario precisar que en caso de requerir ampliacion del plazo concedido para la entrega
de la informacion, sea tan amable de hacerlo como fecha limite, el Ultimo dia del plazo referido de manera
fundada y motivada, para estar en posibilidades de presentarla ante el Comité de Informacion, y este a
su vez lo confirme, modifique o revoque en términos del articulo 44, fraccion Il de la Ley antes
mencionada.

Cabe resaltar que et cumplimiento en tiempo y forma de la informacion solicitada, permitira mantener los
niveles optimos que a la fecha ha obtenido el Partido Revolucionario Institucional y que obedecen a los
objetivos que en materia de transparencia se encuentran establecidos en los principios que lo rigen.

Agradeciendo de antemano la atencion al presente, le envioé un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“DEMOCRACIA Y JUSTICIA SOCI
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